岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月１５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 高杉・鈴木

内線 4089

直通 058-272-8421

F A X 058-278-2686

ぎふアグリチャレ

ンジ支援センター
担い手部 安藤・岡田

T E L 058-215-1550

F A X 058-276-1268

「ぎふアグリチャレンジフェア」を開催
～清流の国ぎふで農業はじめませんか～

県では、令和３年度から２，２００（人・経営体）の農業の担い手を育成する「新・担い

手育成プロジェクト」に取り組んでいます。

このたび、新規就農者や農業法人等で働く雇用就業者の育成・確保等を推進するため、就

農・就業希望者に向けて「ぎふアグリチャレンジフェア」を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時  令和６年５月２５日（土）  １３：００～１６：００

２ 場  所  ＯＫＢふれあい会館 ３階 ３０２大会議室（岐阜市薮田南５－１４－５３）

３ 対 象 者  岐阜県内で就農や、農業法人への就業を検討している方

        農業への参入を検討している企業、農業と福祉の連携に関心のある方

４ 内  容  （１）就農支援セミナー １３：００～１３：４０

           ・岐阜県の新規就農支援制度の紹介

           ・就農者の体験発表 下本
しももと

 大
だい

吾
ご

氏（トマト、高山市）

        （２）個別相談会 １３：４０～１６：００

           ・就農支援情報の提供

           ・農業法人の雇用情報の提供

      ・企業の農業参入相談

         詳しくは、ぎふ就農ポータルサイト「ぎふっ晴゜れ」内のイベントページ

を参照

        「ぎふっ晴れ で検索」又は「ポータルサイト URL https://gifu-agri.com 」

５ 参 加 費  無料

６ 申込方法  ポータルサイトの申込フォームからお申込みください。

       （ただし、予約なしでの当日参加も可能）

７ 主  催  ぎふアグリチャレンジ支援センター（一般社団法人岐阜県農畜産公社）

https://gifu-agri.com/

【参考：個別相談会の出展者等について】

○県内の就農・就業支援関係機関、団体（出展数：１８）

ブース 内容[出展者]

総合相談窓口

〇県内の就農・就業及び農業参入情報の提供、農福連携の情報提供

〇各地の農業の情報提供

 ・東海農政局

・ぎふアグリチャレンジ支援センター（就農総合）

・ぎふ農福連携推進センター（農福連携）

就農研修相談

〇各地域における就農支援内容の紹介

・岐阜県就農支援センター（岐阜県農業経営課）

・飛騨牛繁殖研修センター（岐阜県畜産振興課）

・ＪＡ全農岐阜いちご新規就農者研修所（全国農業協同組合連合会岐阜県本部）

・岐阜就農応援隊（ぎふ農業協同組合）

・西美濃農業協同組合

・揖斐地域就農支援協議会（いび川農業協同組合）

・中濃地域就農支援協議会（めぐみの農業協同組合）

・美濃白川就農応援会議（美濃白川ふるさとネット）

・東美濃夏秋トマト生産協議会（東美濃農業協同組合）

・下呂地域担い手育成総合支援協議会

・高山市

・飛騨市

法人就業相談

〇農業法人の雇用情報の提供、求人を希望する法人の出展

・株式会社 森ライス（岐阜市）

・有限会社 健康やさい村（神戸町）

・有限会社 橋場農園（高山市）